
ОВНЫ могут найти свое счастье, 
отправившись в путешествие, пусть 
даже на другой конец города. Се-
мейным людям стоит соблюдать спо-
койствие и рассудительность с близ-
кими. Иногда лучше промолчать, 
. -. чем сказать то, о чем ду-

Иу маешь. Неделя благопри-
Ц ^ Ч , ятна для продвижения ПО 

I карьерной лестнице. 

ПРОГНОЗ 

ТЕЛЬЦЫ будут в явном денежном 
преимуществе перед другими. Ве-
личина гонорара за проделанную 
работу превзойдет все ваши ожи-
дания. Правда «оторваться» с эти-
ми деньгами не придется, работа не 

отпустит вас. Но она даст 
шанс заметно отличить-
ся перед человеком для 
вас влиятельным. 

, -А,.' .< < . » 1 
• ИВЛИКЛКТ^Р ^ М 
БЛИЗНЕЦЫ тешат себя надежда-

ми на приобретение новой зимней 
одежды. Планам не суждено сбыть-
ся первые два дня. И помешают 
этому чрезмерные обязательства 

перед родственниками. 
Неожиданное известие о 
делах знакомых вызовет 
подобие зависти. Поду-
майте лучше о своих удач-
ливых перспективах. 

• , т ш т ш ш ш ж т ? 
Жизнь на этой неделе для РА-

КОВ имеет определение: ни то ни 
сё. Серые будни могут превра-
титься в черные дни, если вы стол-
кнетесь с начальством. Поэтому 
лучше этой компании избегать 

(всего несколько дней), 
а свободное время по-
святите детям, и хоро-
шее н а с т р о е н и е в а м 
обеспечено. 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

Для ЛЬВОВ будет сложная неделя 
по налаживанию отношений с близ-
кими. Работа, командировки, со-
вещания отнимут много времени, 
но дадут толчок к новым деловым 
контактам. Если вы человек азарт-

ный, м о ж е т е получить 
крупный выигрыш. В кон-
це недели известие осво-
бодит вас от довлеющих 
над вами обязательств. 

осознают справедливость ис-
тины: ради будущего необходимо 
отказаться от прошлого. Старью дру-
зья и знакомые тормозят ваш путь 
к счастью. Закупка вещей для дома, 

обновление и украшение 
жилища станут для вас иде-
ей фикс в последние дни 
недели. Людей творческих 
профессий ожидает успех 
в делах. 

ВЕСАМ придется снять розовые 
очки и взглянуть на мир во всей 
его черно-белой красе. Конечно, 
это не совсем приятно, но един-
ственный путь к успеху. Обратите 
внимание на друга или подругу, ча-

стого гостя в вашем доме. 
Возможно, это претендент 
на ваше место... В нача-
ле недели возрастут шан-
сы на ответное чувство. 

СКОРПИОНЫ должны быть го-
товы к бурям в любовных отно-
шениях. Перемены происходят в 
вас самих - многое хочется пе-
реоценить, пересмотреть. Не хва-
тайтесь за все дела сразу, м о ж -

но просто не успеть в 
с р о к и не получить 
о б е щ а н н ы е деньги . 
Бдительность - совет 
звезд для вас! 

Для СТРЕЛЬЦОВ соблазнительная 
картина карьеры и достатка - не 
миф, а реальность. Не пренебре-
гайте деловыми собраниями на этой 
неделе, и сюжет нарисуется самый 

перспективный. Близкие под-
держат ваши идеи мо-
рально и материально. 
В конце недели лучше 
отдохнуть на природе -
это добавит сил. 

Результаты 

тиража №419, 
состоявшегося 20.102002 г. 

Следующий 420-й тираж состоится 
27 октября 2002 года. 

Призовой фонд составил 14.044.560 рублей. 

Дружеское отношение КОЗЕРОГОВ 
с начальником не только возмож-
но, но и сулит хорошие перспекти-
вы, Только не путайте такую друж-
бу с фамильярностью, и особенно 

с романом. И не торопи-
тесь афишировать эти вза-
имоотношения, дабы из-
бежать сплетен. Уделите 
внимание своим малень-
ким родственникам. 

ВОДОЛЕЯМ звезды обещают зна-
чительные перемены. Не стойте на 
месте, зовут - идите, предлагают -
берите! Сейчас для вас попутный 
ветер во всем. Если начнут доку-
чать сплетни, исчезните на время 

с глаз недоброжелателей. 
Прислушивайтесь к своей 
интуиции. А на любовном 
фронте пока без перемен. 

шштЫШшШшшш^шжт^Щ. 
РЫБАМ везет. На работе скла-

дываются доверительные отноше-
ния. Совершенно по-новому вы 
увидите свои любовные отношения 
и исключительно с хорошей сто-
роны. В спорных семейных воп-

росах дети и родители 
примут вашу сторону. 
Это лишний раз доказы-
вает вашу проницатель-
ность в делах серьезных. 

№ 
тура 

Порядок выпадения 
чисел в розыгрыше 

Количество 
выигравших 

билетов 

Выигрыш каждого 
билета, руб. 

1 .13, 6 0 , 6 4 , 21, 8 9 , 5 0 . 2 2 1 87.628 

2 

3 9 , 7, 6 , 27 , 51, 9 , 53, 12, 56 , 
57, 8 4 , 3, 6 6 , 45 , 2 8 , 4 8 , 32, 
10, 34 , 47 , 54, 2 9 , 4 4 , 81 , 38 , 

4 6 , 23, 4 9 , 52, 6 5 , 6 8 , 2 4 , 58 , 
31, 8 0 

1 149.051 

3 
3 6 , 7 8 , 6 3 , 1, 8 8 , 2 6 , 6 9 , 8 6 , 

85 , 55, 77 , 61, 16, 7 9 , 8 , 4 0 , 25, 
7 0 , 6 7 , 35, 8 2 , 73 

1 235.998 

4 71 4 58.999 
5 41 4 77.632 
6 11 12 28.982 
7 75 14 24.842 
8 4 26 14.332 
9 2 52 7.166 
10 19 8 0 4.657 
11 42 9 0 4.141 
12 43 135 3.680 
13 33 2 9 6 1.678 
14 74 4 6 8 1.062 
15 59 5 8 2 853 
16 37 1071 464 
17 76 1753 409 
18 30 2350 402 
19 20 3612 344 
20 17 8221 220 
21 9 0 11555 218 

В призовой фонд "Кубышки" 421.336 
В Призовой фонд Джек-пота 702.228 

Невыпавшие числа 5, 14, 15, 18, 62. 72, 83, 87 

Разрешение N3 164А/001 /РЛ013 от 03.10.96г. кыд. Ф К Л И РФ. 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Ново-

сти. 
09.15 Боевик «СМЕРЧ». 
11.10 Фабрика звезд. 
11.40 «ТВИНИСЫ». 
12.15 Наше кино. «ТРИ МУШКЕТЕ-

РА. ПОДВЕСКИ КОРОЛЕВЫ». 
14.10 Ералаш. 
14.30 Человек и закон. 
15.15, 23.30 Фабрика звезд. 
15.50 Живая природа. «Следы не-

виданных зверей», «Север-
ный попугай». 

17.00 Большая стирка. 
18.25 Шутка за шуткой. 
19.00 Жди меня. 
20.00 Кто хочет стать миллионе-

ром? 
21.00 Время. 
21.40 «КЛЕТКА». 
22.45 Независимое расследова-

ние. 
00.00 Другое время. 
00.40 На футболе. 
01.10 Русский экстрим. 

РОССИЯ 
05.45 Доброе утро, Россия! 
08.45 Мир кино. Комедия «КЛУБ 

ПЕРВЫХ ЖЕН». 
10.45 Вести. Дежурная часть. 
11.00, 14.00, 17.00, 23.15 Вести. 
11.20 Цена успеха. 
12.15 Вера, надежда, любовь. 
13.15 Экспертиза. 
13.30 Вести-Москва. Неделя в го-

роде. 
14.20 Что хочет женщина. 
15.20 «СЕМНАДЦАТЬ МГНОВЕНИЙ 

ВЕСНЫ». 
16.45 Вести. Дежурная часть. 
17.20 «ДИКИИ АНГЕЛ. ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ». 
18.20, 20.35 Местное время. Вес-

ти-Москва. 
18.50 «ВОРОВКА. СЧАСТЬЕ НАПРО-

КАТ». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.00 Вести. 
20.55 «ТАЙГА». 
21.50 «ЛЮДИ И ТЕНИ». 
23.00 Вести. Дежурная часть. 
23.30 Культурная революция. 
00.30 Синемания. 

блей». 
20.20 Спектакли. С.Беккет. «В ожи-

дании Годо», «Школа для ду-
раков». 

23.00 Вести. 
23.10 Великие детективы. Агата 

Кристи. Фильм 2-й. 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00, 08.00, 11.00, 18.00, 22.00, 

00.10 События. Время мос-
ковское. 

09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ЗАГАДОЧНАЯ ЖЕНЩИНА». 
10.00 Русские в Балтии. 
10.30 М/ф «Кот-рыболов». 
10.40 Войди в свой дом. 
10.45 Телемагазин. 
11.15 Постскриптум. 

Профилактика до 18.00. 
18.15 Антимония. 
18.55 «МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
19.35 Будьте здоровы! 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.00 Наше кино. «ГОСУДАРСТВЕН-

НЫЙ ПРЕСТУПНИК». 
22.45 Особая папка. 
23.20 Времечко. 
23.50 Петровка, 38. 
00.30 Русский век. 
01.10 Мир вокруг нас. 

ЙЕЫ7У 
10.00, 18.30, 00.00 Новости куль- 0 6 > 3 0 Щерше ля фан. 

ТУРЫ- 07.00 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 
10.15, 00.50 Программа передач. МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
10.20 Книжные новости. 0 7 3 0 м / с < < Д ж и м Б а т т о н > > . 
1 0 , 3 0 ^ У Л ! С а . П О Г О Д Ы - < < П Р° Г Н 0 3 08.00 М/с «Человек-паук». 

08.30 Большие деньги. 

01.00 Дорожный патруль. 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 11.00, 12.00, 
14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05, 06.35, 07.10, 07.35, 08.05, 
08.40 Утро на НТВ. 

09.00 Ирина Аллегрова в програм-
ме «Растительная жизнь». 

09.35 Вы будете смеяться! 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 Намедни. 
12.05 Наше кино. Комедия «ПО-

КРОВСКИЕ ВОРОТА». 1 серия. 
13.30, 14.05 Криминальная Рос-

сия. «По следу сатаны». 
Части 1-я и 2-я. 

14.35 «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО». 
15.35 Хочу вернуть любимого. 

Принцип «Домино». 
17.05 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕ-

ЗОПАСНОСТИ». «МЕДУЗА ГОР-
ГОНА». 

18.15 Внимание. Розыск! «Терри-
тория зверя». 

19.35 «КРОТ». 
20.45 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». «СА-

МОСУД». 
22.35 «ТРЕТИЙ ЛИШНИЙ». 
23.10 «КРОТ». 
00.25 Гордон. 

КУЛЬТУРА 

погоды» 
11.00 Гость в актерской студии. 

Дэнни Гловер. 
11.55 Мир кино. «М» («УБИЙЦА»). 
13.30 Цитаты из жизни. 
14.00 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
14.50 М/ф «Ох, уж эти детки!» 
15.40 За семью печатями. 
16.10 Зримое спасение. «Лик». 
17.00 Век Русского музея. 
17.30 «Хочу попасть на карнавал», 

«Провинциалки». Док . 
фильмы. 

18.45 «Сага огненной семьи». Док. 
фильм. 2 серия. 

19.10 Сценограмма. 
19.40 Час музыки. «Парад ансам-

09.30, 13.30, 17.30, 21.30 «24» Ин-
формационная программа. 

09.50 Мир кино. Боевик «ПОЕЗД -
ТЮРЬМА». 

12.30 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
13.50 Черный ящик. 
14.20 «КАМЕНСКАЯ-2». 
15.35 М/с «Человек-паук». 
16.05 М/с «Джим Баттон». 
16.35 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
17.50 Семейные страсти. 
19.55 «КАМЕНСКАЯ-2». 
21.05 М/с «Футурама». 

28 ОКТЯБРЯ 
22.00 Мир кино. Приключенчес-

кий фильм «АКУЛЫ-2». 
00.30 Футбольный курьер. 
01.05 Нокаут. 

ТНТ 
06.00 «ЛЕТО НАШЕЙ ТАЙНЫ». 
06.50, 12.15 М/с «Рэдволл». 
07.15, 12.40 М/с «Черепашки 

Ниндзя». 
07.40, 13.00 «МАУГЛИ». 
08.05 Истории океанов. «Исчеза-

ющие гиганты». 
08.30 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТО-

РИИ». «ЖЕНА ПОЛКОВНИ-
КА». 

09.00 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ: 
ФРАНКФУРТ». «ВЕСТНИК 
СМЕРТИ». 

10.40 0, счастливчик! 
11.15 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
13.30, 02.40 «ЛУС МАРИЯ». 
14.30, 23.45 Наши песни. 
14.45, 00.45, 03.30 0, счастлив-

чик! 
15.30 Окна. 
16.30 Мир кино. Триллер «ВИБРА-

ЦИИ». 
18.30 Дневники НЛО. 
19.00 Всегда готовь! 
19.30 Окна. 
20.30, 01.40 Сегоднячко. 
21.30 Мир кино. Мистический 

триллер «ХЭЛЛ0УИН». 
00.00 Империя страсти. 

твс 
07.00, 07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05, 08.35 Свободное время. 
07.20, 08.25 АВ5. 
07.25, 08.50 Назло. 
07.35 Паутина. 
07.50 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.20 Место печати. 
09.25 Любовные истории. 
10.00, 11.25 «ТАЙНЫ НИР0 ВУЛЬ-

ФА». «СЛЕДУЮЩИЙ СВИДЕ-
ТЕЛЬ». Части 1-я и 2-я. 

12.25 М/ф «Орлиное перо». 
12.40 Наше кино. «ЗАТВОРНИК». 
14.25 Бесплатный сыр. 
15.25 М/с «Гарфилд и его друзья». 
15.50 «ДЖЕЙН ЭЙР». 

Солнце - восход 08.48; заход 16.10 
Луна - последняя четверть 

I Полная вода 11.54 высота 2,8 м 
I Малая вода 05.41 высота 1,2 м; 17.58 высота 1,3 м 

17.25 100 чудес света. «Необыч-
ные собаки». 

18.30 Высший свет. 
18.40, 01.05 Состав преступлений. 
19.30 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
20.40 Тушите свет. 
21.30 Смотрите, кто пришел! 
21.55 Новый век. 
23.00 Грани. 
23.20 Есть мнение. 
23.40 Без протокола. 
00.35 Публичные люди. 

ААРЬЯЛ ТВ 
07.00 Утро России. 
08.05, 15.20 М/с «Мега-малыши». 

«КОГДА СЕРДЦА БЬЮТСЯ В 
ТАКТ». 

09.10 Шалуньи. 
09.40 «КЛУБНИЧКА». 
10.15 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.10 ПУ. 015С05ТАК. 
11.50 Телемагазин. 
13.10 Мир кино. «КИДАЛЫ». 
16.20 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.10 «30 СЛУЧАЕВ МАЙОРА ЗЕМА-

НА». 
18.10 «КЛУБНИЧКА». 
18.45 Шалуньи. 
19.15, 00.00 Личное время. 
19.45 Агентство криминальных 

новостей. 
20.00 Криминальная Россия. «ТТ 

для киллера». Часть 1-я. 
20.30 Мир кино. «КРАСОТКИ». 
22.40 Под пресс. 
23.45 Агентство криминальных 

новостей. 
00.30 Ш . Хит-мастер. 

ТВ-21 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 «МАЛЕНЬКИЕ ЭЙНШТЕЙНЫ», 
10.10 «ОТ СУДЬБЫ НЕ УЙДЕШЬ». 
11.50 Сокровища мировой куль-

туры. 
12.05 С мячом и на мяче. 
12.35 Артконвейер. 
13.00 «ЧТО СКРЫВАЕТ ЛОЖЬ». 
19.00 М/с «Варвар Конан». 
19.30 Новости. 
20.05 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
20.55 Дикая Америка. 
21.35 Чудеса кино. 

22.00 Новости. 
22.30 Мистический триллер «СПА-

СИ И СОХРАНИ». 
00.15 Новости. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00, 21.00, 01.20, 03.30, 08.30 

Телерынок. 
15.27, 17.57, 20.27, 22.57 Открытка. 
15.30, 18.00, 20.30, 23.00, 01.00, 

08.00 Новости. 
15.40, 18.20, 20.50, 23.20 Больше 

хороших товаров и услуг. 
15.50 Мультфильм. 
16.00 Налоги и жизнь. 
16.30 «ПАПАША С АФИШИ». 
18.30 Документальный фильм. 
19.30 Ретроспектива-7. 
21.30 «МОСКВА КАССИОПЕЯ». 
23.30 «БАЛ ВАМПИРОВ». 
01.50, 08.20 Клипы. 
02.00 «СМЕРТЕЛЬНАЯ ЛОВУШКА». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «ЮНОСТЬ ПЕТРА». 1 серия. 

Первый фильм исторической 
кинодилогии о российском 
императоре Петре Великом. 
В основе фильма - роман 
А.Н. Толстого «Петр Первый». 

ГТРК «МУРМАН» 
13.30 Панорама недели. 
17.20 Губернские вести. 
17.30 К 45-летию Мурманской 

студии телевидения. Из 
фондов студии. «Тропою 
ирваса». Фильм-призер XI 
Международного фестиваля 
документальных фильмов о 
национальных парках 
(г.Сондрио, Италия, 1997г.) 

17.48 «Острова воспоминаний». 
Видеофильм о соловецких 
юнгах. 

18.05 Видеофильм «Точка зрения 
Жириновского» (Проект 
ЛДПР). 

18.20, 20.35 Вести. Мурманск. 

С Е В Е Р О М О Р С К И Е 



С Е В Е Р О Р У С КИЕ 

ВТОРНИК 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Ново-

сти. 
09.15, 19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 Независимое расследова-

ние. 
11.00 Фабрика звезд. 
11.25 Ералаш. 
11.35 Дисней-клуб: «Переменка». 
12.15 Детектив «РЕЦЕПТ УБИЙ-

СТВА». 
14.05 Жди меня. 
15.15, 23.30 Фабрика звезд. 
15.50, 21.40 «КЛЕША». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 Смехопанорама. 
20.00 Последний герой-2. «Раз-

битое сердце». 
21.00 Время. 
22.45 Тайны века. «Афера Ильича». 
00.00 Ночное «Время». 
00.15 «САМОЗВАНЦЫ. В ПОГОНЕ ЗА 

ЦАРСКИМ ЗОЛОТОМ». 
01.00 Завещание желтого предка. 
01.25 Формула власти. Президент 

Словении. 
01.55 Триллер'«ПОХИЩЕНИЕ В 

РАЮ». 

РОССИЯ 
05.45 Доброе утро, Россия! 
08.45 «ТАЙГА». 
09.45 «ЛЮДИ И ТЕНИ». 
10.45 Вести. Дежурная часть. 
11.00, 14.00, 17.00, 23.15 Вести. 
11.20 Цена успеха. 
12.15 «КОМИССАР РЕКС». 
13.15 Экспертиза. 
13.30 Колоссальное хозяйство. 
13.45 Вести-Москва. 
14.20 Что хочет женщина. 
15.20 «СЕМНАДЦАТЬ МГНОВЕНИЙ 

ВЕСНЫ». 
16.45 Вести. Дежурная часть. 
17.20 «ДИКИИ АНГЕЛ. ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ». 
18.20, 20.35 Местное время. Вес-

ти-Москва. 
18.50 «ВОРОВКА. СЧАСТЬЕ НАПРО-

КАТ». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «ТАЙГА». 
21.50 «ЛЮДИ И ТЕНИ». 
23.00 Вести. Дежурная часть. 
23.30 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «ПАДЕНИЕ». 
01.15 Дорожный патруль. 

СРЕДА 

01.25 Горячая десятка. 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 11.00, 12.00, 
14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05, 06.35, 07.10, 07.35, 08.05, 
08.40 Утро на НТВ. 

09.00 Кулинарный поединок. 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 Национальная безопас-

ность. «Большая кавказская 
игра». Расследование НТВ. 

11.05 «СКОРАЯ П0М0ЩЬ-4». 
12.05 Комедия «ПОКРОВСКИЕ ВО-

РОТА». 2 серия. 
13.30 К р и м и н а л ь н а я Р о с с и я . 

« П о б е г из « К р е с т о в » . 
Части 1 -я и 2 -я . 

14.35 «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО». 
15.35 Гражданский брак. Это на-

дежно? Принцип «Домино». 
17.05 Наше кино. «СТРИНГЕР». 
19.35 «КРОТ-2». 
20.45 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». «СВОЙ 

БИЗНЕС». 
22.35 Футбол. Лига чемпионов. 

«Галатасарай» (Турция) -
«Локомотив» (Россия). Пря-
мая трансляция. 

00.35 Гордон. 
01.25 Дневник Лиги чемпионов. 

КУЛЬТУРА 
10.00, 18.30, 00.00 Новости куль-

туры. 
10.15, 00.50 Программа передач. 
10.20 Книжные новости. 
10.30 Чудеса погоды. «Ярость 

воды». 
11.00 Линия жизни. Алла Деми-

дова. 
11.55 Мир кино. «ВОЗДУХ ИТА-

ЛИИ». 
13.30 Машины времени. «Химичес-

кий процесс». 
14.00 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
14.50 М/ф «Межа», «Верлиока», 

«Василиса Микулишна». 
15.40 Перепутовы острова. 
16.10 Зримое спасение. «Младе-

нец». 
17.05 Пятое измерение. 
17.35 «Радиоволна». Док. фильм. 
18.45 Дворцовые тайны. «После-

дний хозяин Фонтанного 
дома». 

19.10 Помогите Телеку. 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15, 19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 Тайны века. «Афера Ильича». 
11.00 Фабрика звезд. 
11.25 Ералаш. 
11.40 «ТВИНИСЫ». 
12.15 Остросюжетный фильм «РАЗ-

МАХ КРЫЛЬЕВ». 
14.00 «САМОЗВАНЦЫ. В ПОГОНЕ ЗА 

ЦАРСКИМ ЗОЛОТОМ». 
14.40 Завещание желтого предка. 
15.15, 23.30 Фабрика звезд. 
15.50, 21.40 «КЛЕТКА». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 «Восточный крест». «Теге-

ранская операция». 
20.00 Русская рулетка. 
21.00 Время. 
22.45 Осколки империи. «Абха-

зия. Потерянный рай». 
00.00 Ночное «Время». 
00.15 Лазерная война. 
00.45 Идолы. Брюс Ли. 
01.35 Мир кино. «ТЫСЯЧА АКРОВ». 

РОССИЯ 
05.45 Доброе утро, Россия! 
08.45, 20.55 «ТАИГА». 
09.45, 21.50 «ЛЮДИ И ТЕНИ». 
10.45 Вести. Дежурная часть. 
11.00, 14.00, 17.00, 23.15 Вести. 
11.20 Цена успеха. 
12.15 «КОМИССАР РЕКС». 
13.15 Экспертиза. 
13.30 Москва-Минск. 
13.45 Вести-Москва, 
14.20 Что хочет женщина. 
15.20 «СЕМНАДЦАТЬ МГНОВЕНИЙ 

ВЕСНЫ». 
16.45 Вести. Дежурная часть. 
17.20 «ДИКИИ АНГЕЛ. ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ». 
18.20, 20.35 Местное время. Вес-

ти-Москва. 
18.50 «ВОРОВКА. СЧАСТЬЕ НАПРО-

КАТ». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
23.00 Вести. Дежурная часть. 
23.30 Наше кино. «ДИКАЯ ЛЮ-

БОВЬ». 
01.55 Дорожный патруль. 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

19.20 Ленинградское дело. «Ша-
гать по глобусу». 

19.45 Партитуры не горят. 
20.10 Й.Гайдн. Симфония № 13. 

Исполняет Камерный ор-
кестр «Музика вива» п /у 
А.Рудина. 

20.35 Наше кино. «УСПЕХ». 
22.05 Что делать? 
23.00 Вести. 
23.15 Апокриф. 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00, 08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.10 События. Вре-
мя московское. 

08.50 Газетный дождь. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ЗАГАДОЧНАЯ ЖЕНЩИНА». 
10.00 Русские в Балтии. 
10.30 М/ф «Василек». 
10.40 Телемагазин. 
11.15 Дата. 
12.15 Момент истины. 
13.10 Петровка, 38. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.30 Полевая почта. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 Без правил. 
17.00 «СРЕДИЗЕМНОЕ МОРЕ». 
18.15 Детектив-шоу. 
19.00 «МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.00 Лицом к городу. 
21.05 Великая иллюзия. 
22.45 Отдел «X». 
23.20 Времечко. 
23.50 Петровка, 38. 
00.30 Серебряный диск. 
00.50 «БЕСКОНЕЧНЫЙ МИР ГЕР-

БЕРТА УЭЛЛСА». 
01.35 Синий троллейбус. 

КЕМ IV 
06.30 Шерше ля фан. 
07.00 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30 М/с «Джим Баттон». 
08.00 М/с «Человек-паук». 
08.30 Большие деньги. 
09.30, 13.30, 17.30, 21.30 «24» Ин-

формационная программа. 
09.50 Мир кино. Приключенчес-

кий фильм «АКУЛЫ-2». 
12.30 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 

29 ОКТЯБРЯ 
13.50 Такая профессия. 
14.20 «КАМЕНСКАЯ-2». 
15.35 М/с «Человек-паук». 
16.05 М/с «Джим Баттон». 
16.35 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
17.50 Семейные страсти. 
19.55 «КАМЕНСКАЯ-2». 
21.05 М/с «Футурама». 
22.00 Мир кино. Криминальная 

драма «МАКС И ИЕРЕМИЯ». 
01.05 Мир кино. Драма «ЛУНА». 

тнт 
«ЛЕТО НАШЕЙ ТАЙНЫ». 
12.15 М/с «Рэдволл». 

. 12.40 М/с «Черепашки 
Ниндзя». 
13.00 «МАУГЛИ». 
Русская усадьба. 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТО-
РИИ». «ВРЕМЯ УМИРАТЬ». 

«МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ: 
ФРАНКФУРТ». «СТРЕЛОК». 
О, счастливчик! 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
02.40 «ЛУС МАРИЯ». 
Наши песни. 
03.30 0, счастливчик! 
Окна. 
Мир кино. Триллер «ОТЧА-
ЯННЫЕ МЕРЫ». 
Дневники НЛО. 
Пойми меня. 
00.45 Окна. 
01.40 Сегоднячко. 
Мир кино. Боевик «КОГДА 
ПУЛЯ ОБЖИГАЕТ КОСТЬ». 
Наши песни. 
Империя страсти. 

08.30, 10.00, 11.00, 12.00, 
14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05, 06.35, 07.10, 07.35, 08.05, 
08.40 Утро на НТВ. 

09.05 Шоу Елены Степаненко. 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 Без лица. Очная ставка. 
11.05 «СКОРАЯ П0М0ЩЬ-5». 
12.05 Наше кино. Лирическая ко-

медия «ОТЦЫ И ДЕДЫ». 
13.45 Криминал. 
14.05 Женский взгляд. Даша Мо-

роз. 
14.35 «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО». 
15.35 Что дает ребенку школа? 

Принцип «Домино». 
17.05 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». «СА-

МОСУД». 
18,20 Чистосердечное признание. 
19.40 Футбол. Лига чемпионов. 

«Спартак» (Россия) - «БА-
ЗЕЛЬ» (Швейцария). Прямая 
трансляция. 

22.35 «ТРЕТИЙ ЛИШНИЙ». 
23.10 «КРОТ». 
00.25 Гордон. 
01.15 Дневник Лиги чемпионов. 

КУЛЬТУРА 
10.00, 18.30, 00.00 Новости куль-

туры. 
10.15, 00.50 Программа передач. 
10.20 Книжные новости. 
10.30 Чудеса погоды. «Яростная 

пучина». 
11.00 Мир кино. «ГАМЛЕТ». 
13.30 Наобум. Людмила Чурсина. 
14.00 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
14.50 М/ф «Прометей», «Персей». 
15.45 «НЕОЖИДАННЫЕ КАНИКУЛЫ». 
16.10 Зримое спасение. «Крест». 
17.00 Классики современного ис-

кусства. Семен Файбисович. 
17.30 «Море. Скалы. Палафру-

жель». Док. фильм. 
18.45 Отечество и судьбы. Тютчевы. 
19.10 Помогите Телеку. 
19.20 Ленинградское дело. «Свет 

далекой звезды». 
19.45 Собрание исполнений. 

И.Бах - Ф.Бузони. Токката, 
адажио и фуга. Исполняет 
Е.Кисин. 

20.05 Мир кино. «ОДНА ЗА ВСЕХ». 
22.05 Школа злословия. 
23.00 Вести. 

23.15 Острова. Маргарита Терехова. 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.10 События. Вре-
мя московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ЗАГАДОЧНАЯ ЖЕНЩИНА». 
Обыкновенные истории. 
Квадратные метры. 
Телемагазин. 
Дата. 
Секретные материалы: рас-
следование ТВЦ. 
Точка опоры. 
Петровка, 38. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
Путь к себе. 
Очевидное-невероятное. 
Регионы: прямая речь. 
Ступеньки. 
«СРЕДИЗЕМНОЕ МОРЕ». 
Заместитель министра внут-
ренних дел Александр Чека-
лин в программе «Пригла-
шает Борис Ноткин». 
«МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
Путь к себе. 
Пять минут деловой Москвы. 
«ЗА КУЛИСАМИ». 
«ЖАЖДА УБИЙСТВА». 
Слушается дело. 
Времечко. 
Петровка, 38. 
Серебряный диск. 
Мир кино. «ПОБЕГ ИЗ ЗОНЫ 
14». 1 серия. 
Синий троллейбус. 

0 6 . 0 0 
07.00, 

08.50 
09.00 
09.05 
09.55 
10.25 
10.40 
11.15 
12.15 

12.55 
13.10 
13.30 
14.15 
15.20 
15.30 
16.00 
16.30 
17.00 
18.15 

18.55 
19.40 
19.50 
20.00 
21.00 
22.40 
23.20 
23.50 
00.30 
00.50 

01.35 

шГ Солнце - восход 08.52; заход 16.06 
1 Луна - последняя четверть 
Ч Полная вода 00.25 высота 3,0 м; 13.05 высота 2,8 л 
I Малая вода 06.52 высота 1,3 м; 19.18 высота 1,4 м 

06.00 
06.50, 
07.15, 

07.40, 
08.05 
08.30 

09.00 

10.40 
11.15 
13.30, 
14.30 
14.45, 
15.30 
16.30 

18.30 
19.00 
19.30, 
20.30, 
21.30 

23.45 
00.00 

07.00, 
твс 

07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05, 08.35 Свободное время. 
07.20, 08.25 АВ5. 
07.25 Есть мнение. 
07.35 Паутина. 
07.50 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.20 Место печати. 
08.50 Назло. 
09.25, 00.35 Публичные люди. 
09.50 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
11.20 Новый век. 

30 ОКТЯБРЯ 

12.25 Наше кино. «УХОДЯ - УХО-
ДИ». 

14.05 Без протокола. 
15.25 М/с «Гарфилд и его друзья». 
15.50 «ДЖЕЙН ЭЙР». 
17.25 100 чудес света. «Нацио-

нальный парк Цаво». 
18.30 Высший свет. 
18.40, 01.05 Состав преступлений. 
19.30 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
20.40 Тушите свет. 
21.30 Смотрите, кто пришел! 
21.50 Вне закона. 
22.25 Один день. 
23.00 Грани. 
23.20 Есть мнение. 
23.40 Без протокола. 

ААРЬЯЛ ТВ 
07.00 Утро России. 
08.05, 15.15 М/с «Мега-малыши». 

«КОГДА СЕРДЦА БЬЮТСЯ В 
ТАКТ». 

09.10 Шалуньи. 
09.40 «КЛУБНИЧКА». 
10.15 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.10 2ТУ. МУЗШРО. 
11.50 Телемагазин. 
13.15 Мир кино. «КРАСОТКИ». 
16.20 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.10 «30 СЛУЧАЕВ МАЙОРА ЗЕМА-

НА». 
18.10 «КЛУБНИЧКА». 
18.45 Шалуньи. 
19.15 Личное время. 
19.45 Агентство криминальных 

новостей. 
20.00 Криминальная Россия. «ТТ 

для киллера». Часть 2-я. 
20.30 Наше кино. «ЧЁРТОВ ПЬЯ-

НИЦА». 
22.00 Сильнейшие люди планеты. 
23.05 Мастер спорта. 
23.45 Агентство криминальных 

новостей. 
00.00 Личное время. 
00.30 2ТУ. МУЗШРО. 

ТВ-21 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40, 19.00 М/с «Варвар Конан». 
10.10, 12.35, 19.30, 22.00, 00.15 

Новости. 
10.45, 20.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
11.35 Дикая Америка. 
12.10 Чудеса кино. 

13.05 «СПАСИ И СОХРАНИ». 
20.45 Фаркоп. 
21.00 Удивительный мир природы. 
21.35 С мячом и на мяче. 
22.30 Фантастический фильм «ГАТ-

ТАКА». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00, 21.00, 01.20, 03.42, 08.30 

Телерынок. 
15.27, 17.57, 20.27, 22.57 Открытка. 
15.30, 18.00, 20.30, 23.00, 01.00, 

08.00 Новости. 
15.40, 18.20, 20.50, 23.20 Больше 

хороших товаров и услуг. 
15.50 Мультфильм. 
16.00 Терра-медика. 
16.30 «АРМЕЙСКИЕ ПРИКЛЮЧЕ-

НИЯ». 
18.30 «В поисках духовного» бе-

седы с игуменом Аристар-
хом. 

18.40 Телеальманах «Соседи». 
19.00 «ЛОВУШКА». 
21.30 «ОТРОКИ ВО ВСЕЛЕННОЙ». 
23.30 «НЕМНОГО БЕЗОБИДНОГО 

СЕКСА». 
01.50 Клипы. 
02.00 «БОРСАЛИНО И КОМПА-

НИЯ». 
08.20 Клипы. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. Л 
18.50 К дню моряка-надводника." 

«Под Андреевским флагом». 
Видеофильм производства 
кинокомпании «Мастер-
Фильм». 

19.35 «ЮНОСТЬ ПЕТРА». 2 серия. 

ГТРК «МУРМАН» 
07.15, 08.15 Губернские вести. 
17.20 Губернские вести. 
17.30 Из фондов студии. «Соло на 

промысле». Фильм-призер 
I I I Международного телеки-
нофестиваля «Человек и 
море. 2001 - ЭКО» (г.Влади-
восток, 2001 г.) 

17.58 «Нам не жить друг без дру-
га...» Житейская история. 

18.20, 20.35 Вести. Мурманск. 

17.05 М/с «Мир Бобби». 
17.50 Семейные страсти. 
21.05 М/с «Симпсоны». 
22.00 Мир кино. Фантастический 

боевик «П0ЛК0В0ДЦЫ-
3000». 

00.25 Мир кино. Комедия «УНИ-
ВЕРМАГ». 

ТНТ 
06.00 «ЛЕТО НАШЕЙ ТАЙНЫ». 
06.50, 12.15 М/с «Рэдволл». 
07.10, 12.40 М/с «Черепашки 

Ниндзя». 
07.40, 13.00 «МАУГЛИ». 
08.05 Истории океанов. «Белый 

призрак порта Клайнсбэй». 
08.30 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТО-

РИИ». «МИСТЕР ВСЕЗНАЙКА». 
09.00 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ: 

ФРАНКФУРТ». «АМЕРИКАНС-
КИЕ ГОРКИ». 
О, счастливчик! 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
02.40 «ЛУС МАРИЯ». 
Наши песни. 
03.30 0, счастливчик! 
00.45 Окна. 
Наше кино. Криминальная 
драма «ВОРЫ В ЗАКОНЕ». 
Дневники НЛО. 
Пойми меня. 
Окна. 
01.40 Сегоднячко. 

Мир кино. Триллер «ЧАС ТЕ-
НЕЙ». 
Наши песни. 
Империя страсти. 

| Солнце - восход 08.57; заход 16.01 
] Луна - новолуние 
1 Полная вода 01.33 высота 2,9 м; 14.20 высота 2,8 м 

Малая вода 08.15 высота 1,2 м; 20.45 высота 1,4 м У 

10.40 
11.15 
13.30, 
14.30 
14.45, 
15.30, 
16.30 

18.30 
19.00 
19.30 
20.30 
21.30 

23.45 
00.00 

07.00, 

КЕЫ ТУ 
06.30 Шерше ля фан. 
07.00, 16.35 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30, 16.05 М/с «Джим Баттон». 
08.00, 15.35 М/с «Человек-паук». 
08.30 Большие деньги. 
09.30, 13.30, 17.30, 21.30 «24» Ин-

формационная программа. 
09.50 Мир кино. Комедия «ОТЕЦ 

НЕВЕСТЫ». 
12.30 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
13,50 Очевидец. 
14.20, 19.55 «КАМЕНСКАЯ-2». 

ТВС 
07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05, 08.35 Свободное время. 
07.20, 08.25 АВ5. 
07.25 Есть мнение. 
07.35 Паутина. 
07.50 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.20 Место печати. 
08.50 Назло. 
09.25, 00.35 Публичные люди. 
09.50 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
11.20 Криминальная Россия. «По-

хитители детства». 1 серия. 
11.55 Завтрак с Соловьёвым. 

12.30 М/ф «Весенние мелодии». 
12.40 Наше кино. Комедия «БЕЗ-

БИЛЕТНАЯ ПАССАЖИРКА». 
14.05, 23.40 Без протокола. 
15.25 М/с «Гарфилд и его друзья». 
15.50 «ДЖЕЙН ЭЙР». 
17.25 100 чудес света. «Рожден-

ные бежать». 
18.30 Высший свет. 
18.40, 01.05 Состав преступлений. 
19.30 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
20.40 Тушите свет. 
21.30 Смотрите, кто пришел! 
21.50 Наше кино. «СВЯТОЙ И ГРЕШ-

НЫЙ». 1 серия. 
23.00 Грани. 
23.20 Есть мнение. 

ААРЬЯЛ ТВ 
07.00 Утро России. 
08.05, 15.15 М/с «Мега-малыши». 

«КОГДА СЕРДЦА БЬЮТСЯ В 
ТАКТ». 

09.10 Шалуньи. 
09.40 «КЛУБНИЧКА». 
10.15 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.10 ПМ. К115Т0Р-20. 
11.50 Телемагазин. 
13.15 Наше кино. «ЧЁРТОВ ПЬЯ-

НИЦА». 
16.20 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.15 «30 СЛУЧАЕВ МАЙОРА ЗЕМАНА». 
18.10 «КЛУБНИЧКА». 
18.45 Мир Ли Эванса. 
19.15, 00.00 Личное время. 
19.45 Агентство криминальных 

новостей. 
20.00 Секретное пространство. 
20.30 Наше кино. «ШТЕМП». 
22.40 Криминальная Россия. «ТТ для 

киллера» Части 1-я и 2-я. 
23.45 Агентство криминальных 

новостей. 
00.30 2ТУ. К05Т0Р-20. 

т в ~ г \ 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40, 19.00 М/с «Варвар Конан». 
10.10, 12.35, 19.30, 22.00, 00.15 

Новости. 
10.40, 20.20 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
11.25 Фаркоп. 
11.40 Удивительный мир природы. 
12.10 С мячом и на мяче. 
13.05 «ГАТТАКА». 

20.00 Криминальные новости. 
21.05 Путешествия вокруг света. 
21.35 Невероятные коллекции. 
22.35 Детективная драма «ТАЙНА 

ЛЕДИ ОДЛИ». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00, 21.00, 01.20, 03.48, 08.30 

Телерынок. 
15.27, 17.57, 20.27, 22.57 Открытка. 
15.30, 18.00, 20.30, 23.00, 01.00, 

08.00 Новости. 
15.40, 18.20, 20.50, 23.20 Больше 

хороших товаров и услуг. 
15.50 Мультфильм. 
16.00 Самая любимая. 
16.30 «ЗНАК ГОЛЛИВУДА». 
18.30 Спортивный калейдоскоп. 
19.00 «ЛЮБОВЬ, УБИЙСТВО И ОБ-

МАН». 
21.30 «ЧЕРЕЗ ТЕРНИИ К ЗВЁЗДАМ». 

1 серия. 
23.30 «СВАДЬБА БЕТСИ». 
01.50 Клипы. 
02.00 «ЧЁРНЫЙ ДОЖДЬ». 
08.20 Клипы. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «В НАЧАЛЕ СЛАВНЫХ ДЕЛ». 

1 серия. Продолжение ис-
торической кинодилогии о 
российском императоре 
Петре Великом. 

ГТРК «МУРМАН» 
07.15, 08.15, 17.20 Губернские 

вести. 
17.30 Сокровища Санкт-Петербур-

га. Государственный Эрми-
таж. 

17.43 «Мурманску - 86». Видеоза-
рисовка. 

17.50 Из фондов студии. «Самый 
длинный день». Фильм-при-
зыер XX Международного 
фестиваля телепрограмм для 
детей и юношества (г.Астра-
хань, 1999 г.). 

18.20, 20.35 Вести. Мурманск. 

1 



ЧЕТВЕРГ 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Ново-

сти. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 Осколки империи. «Абха-

зия. Потерянный рай». 
11.00 Фабрика звезд. 
11.35 Дисней-клуб: «Черный 

плащ». 
12.15 Наше кино. Комедия «ПЕНА». 
13.55 Лазерная война. 
14.25 Идолы. Брюс Ли. 
15.15, 23.30 Фабрика звезд. 
15.50 «КЛЕТКА». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 Сами соусами. 
19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
20.00 Слабое звено. 
21.00 Время. 
21.40 «КЛЕТКА». 
22.45 Форс-мажор. 
00.00 Ночное «Время». 
00.15 Искатели. 
00.45 Безобразие красоты. 
01.15 Мир кино. Комедия «СВАДЬ-

БА МЮРИЭЛЬ». 

РОССИЯ 
05.45 Доброе утро, Россия! 
08.45 «ТАИГА». 
09.45 «ЛЮДИ И ТЕНИ». 
10.45 Вести. Дежурная часть. 
11.00, 23.15 Вести. 
11.20 Цена успеха. 
12.15 «КОМИССАР РЕКС». 
13.15 Экспертиза. 
13.30 Вся Россия. 
13.45 Вести-Москва. 
14.00 Вести. 
14.20 Что хочет женщина. 
15.20 «СЕМНАДЦАТЬ МГНОВЕНИЙ 

ВЕСНЫ». 
16.45 Вести. Дежурная часть. 
17.00 Вести. 
17.20 «ДИКИЙ АНГЕЛ. ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ». 
18.20, 20.35 Местное время. Вес-

ти-Москва. 
18.50 «ВОРОВКА. СЧАСТЬЕ НАПРО-

КАТ». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «ТАЙГА». 
21.50 «ЛЮДИ И ТЕНИ». 
23.00 Вести. Дежурная часть. 
23.30 Киноакадемия. Мир кино. 

«БРАЗИЛИЯ». 

ПЯТНИЦА 

ОРТ 
Телеканал «Доброе утро». 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Форс-мажор. 
Фабрика звезд. 
Объектив. 
«ТВИНИСЫ». 
Наше кино. Боевик «БЕРЕМ 
ВСЕ НА СЕБЯ». 
Искатели. 
Безобразие красоты. 
Фабрика звезд. 
«КЛЕТКА». 
Большая стирка. 
Человек и закон. 
Поле чудес. 
Время. 
Фабрика звезд. Отчетный 
концерт. 
Мир кино. Боевик «ДОСТА-
ВИТЬ ПО НАЗНАЧЕНИЮ». 
Ночное «Время». 
Комедийный боевик «ВА-

НИЛЬНО-КЛУБНИЧНОЕ МО-
РОЖЕНОЕ». 
Реальная музыка. 

РОССИЯ 
Доброе утро, Россия! 
«ТАИГА». 
«ЛЮДИ И ТЕНИ». 
, 16.45 Вести. Дежурная 
часть. 
. 14.00, 17.00, 23.15 Вести. 
Форт Боярд. 
«КОМИССАР РЕКС». 
Экспертиза. 
Мусульмане. 
Вести-Москва. 
«КОМЕДИЙНЫЙ КОКТЕЙЛЬ». 
Моя семья. 
Комната смеха. 
Сам себе режиссер. 

, 20.35 Местное время. Вес-
ти-Москва. 
Аншлаг, 
Спокойной ночи, малыши! 

Вспоминая Андрея Миронова. 
Ставка. 
Мир кино. Остросюжетный 
фильм «ИНСТИНКТ». 
Дорожный патруль. 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

06.00 
09.00, 
09.15, 
10.10 
10.55 
11.25 
11.40 
12.15 

14.00 
14.30 
15.15 
15.50 
17.00 
18.25 
19.50 
21.00 
21.35 

22.35 

00.40 
00.55 

02.50 

05.45 
08.45 
09.45 
10.45 

11.00, 
11.20 
12.15 
13.15 
13.30 
13.45 
14.20 
14.55 
15.50 
17.20 
18.20, 

18.50 
19.50 
20.50 
23.05 
23.40 

02.10 

02.15 Дорожный патруль. 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 11.00, 12.00, 
14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05, 06.35, 07.10, 07.35, 08.05, 
08.40 Утро на НТВ. 

09.00 Квартирный вопрос. Пер-
вый этаж предлагать! 

10.20 Погода на завтра. 
10.25 Документальная драма «Пре-

ступление и наказание». 
11.05 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ-5». 
12.05 Наше кино. Приключенчес-

кий фильм «ПЕРЕХВАТ». 
14.05 Женский взгляд. Ада Рогов-

цева. 
14.35 «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО». 
15.35 Трудно быть лысым. Прин-

цип «Домино». 
17.05 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». «СВОЙ 

БИЗНЕС». 
18.20 Национальная безопас-

ность. «Трансгены - оружие 
последнего поколения». 
Расследование НТВ. 

19.35 «КРОТ-2». 
20.45 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». «ПРИ-

ЗРАК». 
22.35 «ТРЕТИЙ ЛИШНИЙ». 
23.10 «КРОТ-2». 
00.25 Гордон. 
01.25 Кома. 

КУЛЬТУРА 
10.00, 18.30, 00.00 Новости куль-

туры. 
10.15, 00.50 Программа передач. 
10.20 Книжные новости. 
10.30 Чудеса погоды. «Крайности 

природы». 
11.00 Мир кино. «РОМЕО И ДЖУ-

ЛЬЕТТА». 
13.05 «Верхняя Масловка, дом но-

мер девять». Док. фильм. 
13.30 Странствия музыканта. 
14.00 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
14.50 М/ф «Сказка сказок», «Пей-

заж с можжевельником». 
15.45 «НЕОЖИДАННЫЕ КАНИКУ-

ЛЫ». 
16.10 Зримое спасение. «Обето-

вание». 
17.05 Петербург. Время и место. 

«Кунсткамера». 
17.30 «Антология». Док. фильм. 

08.30, 10.00, 11.00, 12.00, 
14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05, 06.35, 07.10, 07.35, 08.05, 
08.40 Утро на НТВ. 

09.10 Новейшая история. «Эвита 
Перон. Женщина цвета танго». 

10.20 Погода на завтра. 
10.25 Чистосердечное признание. 
11.05 «СКОРАЯ П0М0ЩЬ-5». 
12.05 Наше кино. «ОПАСНЫЕ ДРУ-

ЗЬЯ». 
13.50 Криминал. 
14.05 Женский взгляд. Надежда 

Павлова. 
14.35 «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО». 
15.35 Клиент всегда прав. Прин-

цип «Домино». 
17.05 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». «ПРИ-

ЗРАК». 
18.20 Документальная драма «Пре-

ступление и наказание». 
19.35 Свобода слова. 
21.00 Наше кино. Боевик «ФАНАТ-2». 
22.50 Все сразу! 
23.30 Мир кино. «ВДОВА С ОСТРО-

ВА СЕН-ПЬЕР». 

КУЛЬТУРА 
10.00, 18.30, 00.00 Новости куль-

туры. 
10.15, 00.50 Программа передач. 
10.20 Книжные новости. 
10.30 Чудеса погоды. «Смертонос-

ные силы». 
11.00 Мир кино. «ГЕНРИХ V». 
13.10 И.Стравинский. «Итальянс-

кая сюита». Исполняют 
В.Спиваков и А.Гиндин. 

13.30 Моноспектакль «Перекличка 
сердец в лабиринтах судьбы». 

14.00 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
14.55 В гостях у Маэстро. 
15.05 М/ф «Малыш и Карлсон», 

«Карлсон вернулся». 
15.55 «НЕОЖИДАННЫЕ КАНИКУЛЫ». 
16.15 Черные дыры. Белые пятна. 
17.10 Парижский журнал. Сергей 

Рахманинов. 
17.40 «Россия уходящая: свиде-

тельства очевидцев». Док. 
фильм. 

18.50 Помогите Телеку. 
19.00 К 5-летию телеканала. «Ви-

ват, «Культура»!» 
20.05 Спектакль «Калифорнийская 

сюита». 

18.45 Восхождение к премьере. 
«Борис Годунов» у стен Свя-
тогорского монастыря. 

19.10 Помогите Телеку. 
19.25 Ленинградское дело. «Лиш-

ние люди». 
19.50 80 лет со дня рождения ак-

тера. «Планета Папанова». 
20.30 Наше кино. «ПЛОХОЙ ХОРО-

ШИЙ ЧЕЛОВЕК». 
22.05 Культурная революция. «Го-

сударство не должно тратить 
деньги на искусство». 

23.00 Вести. 
23.10 Царская ложа. Владимир 

Атлантов. 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00, 08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.10 События. Вре-
мя московское. 

08.50 Газетный дождь. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ЗАГАДОЧНАЯ ЖЕНЩИНА». 
10.00 Русский век. Часть 1-я. 
10.40 Телемагазин. 
11.15 Дата. 
12.10 Отдел «X». 
12.45 Песочные часы. 
13.10 Петровка, 38. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.20 Экспоновости. 
15.30 Я - мама. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 Идущие вперед. 
17.00 «СРЕДИЗЕМНОЕ МОРЕ». 
18.15 Мода поп-$4ор. 
19.00 «МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
19.40 Экспоновости. 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.00 «ЗА КУЛИСАМИ». 
21.00 «ЖАЖДА УБИЙСТВА». 
22.40 Материк. 
23.20 Времечко. 
23.50 Петровка, 38. 
00.30 Серебряный диск. 
00.50 Мир кино. «ПОБЕГ ИЗ ЗОНЫ 

14». 2 серия. 
01.35 Синий троллейбус. 

ВЕН ТУ 
06.30 Шерше ля фан. 
07.00 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30 М/с «Джим Баттон». 

22.15 «Золото и серебро». Гала-
концерт Пласидо Доминго и 
звезд мировой оперы. 

23.45 Имя - культура. 

ТВ ЦЕНТР 
Настроение. 

, 08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 00.10 События. Вре-
мя московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ЗАГАДОЧНАЯ ЖЕНЩИНА». 
Русский век. Часть 2-я. 
Телемагазин. 
Дата. 
Игра в прятки. 
Особая папка. 
Денежный вопрос. 
Петровка, 38. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
Будьте здоровы! 
21 кабинет. 
Регионы: прямая речь. 
М/ф «Остров ошибок». 
«СРЕДИЗЕМНОЕ МОРЕ». 
Алфавит. 
«МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
«ЗА КУЛИСАМИ». 
«ЖАЖДА УБИЙСТВА». 
Наша версия. Под грифом 

«Секретно». 
Времечко. 
Петровка, 38. 
Открытый проект. 

06.00 
07.00, 

08.50 
09.00 
09.05 
10.00 
10.40 
11.15 
12.10 
12.25 
12.55 
13.10 
13.30 
14.15 
15.20 
15.30 
16.00 
16.30 
17.00 
18.15 
19.00 
19.50 
20.00 
21.00 
22.40 

23.20 
23.50 
00.30 

ШМТУ 

31 ОКТЯБРЯ 
08.00 М/с «Человек-паук». 
08.30 Большие деньги. 
09.30, 13.30, 17.30, 21.30 «24» Ин-

формационная программа. 
09.50 Мир кино. Комедия «ОТЕЦ 

НЕВЕСТЫ». 
11.45 Мир спорта глазами «Жил-

летт». 
12.30 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
13.50 Док . фильм «Синдром 

смерти». 
14.20 «КАМЕНСКАЯ-2». 
15.35 М/с «Человек-паук». 
16.05 М/с «Джим Баттон». 
16.35 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
17.50 Семейные страсти. 
19.55 «КАМЕНСКАЯ-2». 
21.05 М/с «Симпсоны». 
22.00 Наше кино. Криминальная 

драма «ПО ЛЕЗВИЮ БРИТ-
ВЫ». 

00.40 Мир кино. Фантастический 
фильм ужасов «КУКЛА ДЬЯ-
ВОЛА». 

ТНТ 
06.00 «ЛЕТО НАШЕЙ ТАЙНЫ». 
06.50, 12.15 М/с «Рэдволл». 
07.15, 12.40 М/с «Черепашки 

Ниндзя». 
07.40, 13.00 «ДИКАЯ КЭТ». 
08.05 Истории океанов. «Храни-

тели рифа». 
08.30 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТО-

РИИ». «ПРИМИРЕНИЕ». 
09.00 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ: ФРАН-

КФУРТ». «СЛЕПОЙ КУРЬЕР». 
10.40 0, счастливчик! 
11.15 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
13.30, 02.40 «ЛУС МАРИЯ». , ; 
14.30 Наши песни. 
14.45, 03.30 0, счастливчик! 
15.30 Окна. 
16.30 Мир кино. Комедия «РЕНЕ-

ГАТ». 
18.30 Дневники НЛО. 
19.00 Пойми меня. 
19.30, 00.45 Окна. 
20.30, 01.40 Сегоднячко. 
21.30 Мир кино. Триллер «АРФИ-

СТКА». 
23.45 Наши песни. 
00.00 Империя страсти. 

твс 
07.00, 07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

1 НОЯБРЯ 

^Солнце - восход 09.01; заход 15.56 
Луна - новолуние 

\
Полная вода 02.42 высота 3,0 м; 15.31 высота 3,0 м 
Малая вода 09.28 высота 1,1 м; 21.56 высота 1,2 м У 

06.30 Шерше ля фан. 
07.00 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30 М/с «Джим Баттон». 
08.00 М/с «Человек-паук». 
08.30 Большие деньги. 
09.30, 13.30, 17.30, 21.30 «24» Ин-

формационная программа. 
09.50 Наше кино. Криминальная 

драма «ПО ЛЕЗВИЮ БРИТВЫ». 
12.30 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
13.50 Док. фильм «Тайная дипло-

матия. Китайская грамота». 
Чзсть 

14.20 «КАМЕНСКАЯ-2». 
15.35 М/с «Человек-паук». 
16.05 М/с «Джим Баттон». 
16.35 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05, 08.35 Свободное время. 
07.20, 08.25 АВ5. 
07.25 Есть мнение. 
07.35 Паутина. 
07.50 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.20 Место печати. 
08.50 Назло. 
09.25, 00.35 Публичные люди. 
09.50 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
11.20 Дачники. 
12.25 Наше кино. «ПОТЕРПЕВ-

ШИЙ». 
14.05, 23.40 Без протокола. 
15.25 М/с «Гарфилд и его друзья». 
15.50 «ДЖЕЙН ЭЙР». 
17.25 100 чудес света. «История 

лемура». 
18.30 Высший свет. 
18.40, 01.05 Состав преступлений. 
19.30 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
20.40 Тушите свет. 
21.30 Смотрите, кто пришел! 
21.55 Наше кино. «СВЯТОЙ И ГРЕШ-

НЫЙ». 2 серия. 
23.00 Грани. 
23.20 Есть мнение. 

ЛАРЬЯЛ ТВ 
07.00 Утро России. 
08.05, 15.15 М/с «Мега-малыши». 

«КОГДА СЕРДЦА БЬЮТСЯ В 
ТАКТ». 

09.10 Мир Ли Эванса. 
09.40 «КЛУБНИЧКА». 
10.15, 16.20 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.10 Ш . ИЕ5ТОР-20. 
11.50 Телемагазин. 
13.15 Наше кино. «ШТЕМП». 
17.10 «30 СЛУЧАЕВ МАЙОРА ЗЕМА-

НА». 
18.10 «КЛУБНИЧКА». 
18.45 Мир Ли Эванса. 
19.15, 00.00 Личное время. 
19.45 Агентство криминальных 

новостей. 
20.00 Чрезвычайная ситуация. 
20.30 Мир кино. «АМАЗОНИЯ». 
22.40 Античные секреты. 
23.45 Агентство криминальных 

новостей. 
00.30 Ш . 1Л/Е5Т0Р-20. 

ТВ-21 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 М/с «Варвар Конан». 
10.10, 12.35, 19.30, 22.00, 00.15 

Новости. 
10.40 Криминальные новости. 
11.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
11.45 Путешествия вокруг света. 
12.10 Невероятные коллекции. 
13.10 «ТАЙНА ЛЕДИ ОДЛИ». 
19.00 М/с «Приключения прин-

цессы Нери». 
20.00 «ИЛЛЮЗИЯ УБИЙСТВА». 
20.45 Животные тоже шутят. 
21.15 Криминальные новости. 
21.35 «АЛЬФ». 
22.30 Приключенческая драма 

«БЕСПЛАТНЫЕ ДЕНЬГИ». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00, 21.00, 01.20, 04.35, 08.30 

Телерынок. 
15.27,17.57, 20.27, 22.57 Открытка. 
15.30, 18.00, 20.30, 23.00, 01.00, 

08.00 Новости. 
15.40, 18.20, 20.50, 23.20 Больше 

хороших товаров и услуг. 
15.50 Мультфильм. 
16.00 Реактор. 
16.30 «ПАПАША И ДРУГИЕ». 
18.30 Налоги и жизнь. 
19.00 «АНАКОНДА». 
21.30 «ЧЕРЕЗ ТЕРНИИ К ЗВЁЗДАМ». 

2 серия. 
23.30 «ДЕВОЧКИ ЛЮБЯТ ПО-ДРУ-

ГОМУ». 
01.50 Клипы. 
02.00 «НАСЛЕДНИЦА». 
08.20 «В поисках духовного» бе-

седы с игуменом Аристархом. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «В НАЧАЛЕ СЛАВНЫХ ДЕЛ». 

2 серия. 

ГТРК «МУРМАН» 
07.15, 08.15, 17.20 Губернские 

вести. 
17.30 Программа «36,». 
18.00 «Ваше здоровье». 
18.20, 20.35 Вести. Мурманск. 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
17.50 Семейные страсти. 
19.55 «КАМЕНСКАЯ-2». 
21.05 М/с «Симпсоны». 
22.00 Мир кино. Боевик «ПОД 

ДАВЛЕНИЕМ». 
00.20 Мир кино. Мелодрама «ФЕ-

ЛИКС И ЛОЛА». 

ТНТ 
06.00 «ЛЕТО НАШЕЙ ТАЙНЫ». 
06.50, 12.15 М/с «Рэдволл». 
07.15, 12.40 М/с «Черепашки 

Ниндзя». 
07.40, 13.00 «ДИКАЯ КЭТ». 
08.05 Удивительные животные-4. 

«Летающие животные». 
1 серия. 

08.30 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТО-
РИИ». «ВОСЬМОЙ». 

09.00 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ: 
ФРАНКФУРТ». «ПО СВОИМ 
ЗАКОНАМ». 

10.40, 14.45, 03.30 0, счастливчик! 
11.15 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
13.30, 02.40 «ЛУС МАРИЯ». 
14.30, 23.45 Наши песни. 
15.30, 19.30, 01.40 Окна. 
16.30 Мир кино. Драма «БАРЬЕР». 
18.30 Дневники НЛО. 
19.00 Пойми меня. 
20.30, 01.40 Сегоднячко. 
21.30 Мир кино . Комедия 

«ВРАЖДА». 
00.00 Империя страсти. 

ТВС 
07.00, 07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05, 08.35 Свободное время. 
07.20, 08.25 АВ$. 
07.25 Есть мнение. 
07.35 Паутина. 
07.50 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.20 Место печати. 
08.50 Назло. 
09.25 Публичные люди. 
09.50 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
11.20 Хвост кометы. «Юозас Буд-

райтис». 
12.10 М/ф «Цветик-семицветик». 
12.35 Наше кино. «О ЛЮБВИ». 
14.05 Без протокола. 

| Солнце - восход 09.06; заход 15.52 
• Луна - новолуние 
л Полная вода 03.46 высота 3,1 м; 16.34 высота 3,1 м 
^ Малая вода 10.27 высота 0,8 м; 22.54 высота 1,1 м 

15,25 М/с «Гарфилд и его друзья». 
15.50 «ДЖЕЙН ЭЙР». 
17.25 100 чудес света. «Глиняные 

замки». 
18.30 Высший свет. 
18.40, 02.05 Состав преступлений. 
19.30 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
20.40 Тушите свет. 
21.35 Смотрите, кто пришел! 
22.05 Забытый полк. 
23.05 Любовные истории. 
23.40 Свободное время. 
00.20 Тамара Гвердцители в 

сольной программе «Музы-
ка без границ». 

ЛАРЬЯЛ ТВ 
07.00 Утро России. 
08.05, 15.15 М/с «Мега-малыши». 

«КОГДА СЕРДЦА БЬЮТСЯ В 
ТАКТ». 

09.10 Мир Ли Эванса. 
09.40, 18.10 «КЛУБНИЧКА». 
10.15, 16.20 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.10 2ТУ. Хит-мастер. 
11.50 Телемагазин, 
13.15 Наше кино. «ПРИЗРАК». 
17.10 «30 СЛУЧАЕВ МАЙОРА ЗЕМА-

НА». 
18.45 Мир Ли Эванса. 
19.15, 00.00 Личное время. 
19.45, 23.45 Агентство крими-

нальных новостей. 
20.00 Наблюдатели. 
20.30 Наше кино. «ТРАКТОРИСТЫ-2». 
22.35 Большие гонки. 
23.10 Бокс на канале: бои чемпи-

онов. 
00.30 Ш . 015С05ТАР. 

ТВ-21 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40, 19.00 М/с «Приключения 

принцессы Нери». 
10.10, 12.35, 19.30, 22.00, 00.15 

Новости. 
10.40, 20.00 «ИЛЛЮЗИЯ УБИЙСТВА». 
11.25 Животные тоже шутят. 
11.50 Криминальные новости. 
12.10 «АЛЬФ». 
13.05 «БЕСПЛАТНЫЕ ДЕНЬГИ». 
20.45 Сокровища мировой куль-

туры. 
21.10 Самые, самые, самые. 
22.30 Рулевой. 

22.55 Комедийный боевик «СУПЕ-
РАГЕНТ САЙМОН». 

00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00, 21.00, 01.20, 03.55, 08.30 

Телерынок. 
15.27, 17.57, 20.27, 22.57 Открытка. 
15.30, 18.00, 20.30, 23.00, 01.00, 

08.00 Новости. 
15.40, 18.20, 20.50, 23.20 Больше 

хороших товаров и услуг. 
15.50 Мультфильм. 
16.15 «ПРИДОРОЖНОЕ ЗАВЕДЕ-

НИЕ». 
18.30 Документальный фильм. 
19.30 Ретроспектива-7. 
21.30 «КЕВИН И ПЕРИ УДЕЛЫВА-

ЮТ ВСЕХ». 
23.30 «АМЕРИКАНСКАЯ КАТАСТРОФА». 
01.50, 08.20 Клипы. 
02.00 «БРОНСКАЯ ИСТОРИЯ». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозре-

ние недели. 
19.20 «ГУДЗОНСКИЙ ЯСТРЕБ». От-

сидев в тюрьме, высоко-
классный вор возвращается 
с намерением начать новую 
жизнь. Но одна из преступ-
ных группировок замышля-
ет найти древний рецепт 
превращения золота из 
свинца. Для этого им необ-
ходим главный герой, роль 
которого сыграл Б.Уилис. 

ГТРК «МУРМАН» 
07.15, 08.15, 17.20 Губернские 

вести. 
17.30 Сокровища Санкт-Петербур-

га. Русский музей. 
17.43 «Мурманский пленэр». Ху-

дожники из Голландии в За-
полярье. 

17.56 К 45-летию Мурманской сту-
дии телевидения. Из цикла 
«Исторические параллели». 
«Добрые соседи». 

18.20, 20.35 Вести. Мурманск. 



СУББОТА 
ОРТ 

07.00, 10.00, 14.00, 18.00 Новости. 
07.10 М/с «Трое на острове». 
07.30 «ФЛИППЕР». 
08.20 Играй, гармонь любимая! 
08.55 Слово пастыря. 
09.10 Здоровье. 
10.10 Смак. 
10.30 Путешествия натуралиста. 
11.00 Смехопанорама. 
11.40 Наше кино. Комедия «ХОД 

КОНЕМ». 
13.35 Дисней-клуб: «Базз и его 

команда». 
14 .10 Чтобы п о м н и л и . . . Софья 

Пилявская. 
14.50 В мире животных. 
15.35 Большие родители. Влади-

мир Комаров. 
16.20 Наше кино. «ДЕРЕВЕНСКИЙ 

ДЕТЕКТИВ». 
18.20 Шутка за шуткой. 
18,55 Кто хочет стать миллионе-

ром? 
19.55 Последний герой-2. «Об-

мен». 
21.00 Время. 
21.30 Ми^ кино. Боевик «КРЕП-

КИИ ОРЕШЕК-2». 
23.50 Мир кино . Мистический 

триллер «МЭРИ РЕЙЛИ». 
01.50 Мир кино. Мелодрама «ТВОИ 

ДРУЗЬЯ И СОСЕДИ». 

РОССИЯ 
06.20 Детектив «ПО ДАННЫМ УГО-

ЛОВНОГО РОЗЫСКА». 
07.40 Студия «Здоровье». 
08.10 «ДРАКОША И КОМПАНИЯ». 
08.35 Золотой ключ. 
09.00 Военная программа. 
09.20 Два рояля. 
10.20 Сам себе режиссер. 
11.20 Сто к одному. 
12.15 Форт Боярд. 
13.10 Клуб сенаторов. 
14.00 Вести. 
14.20 Детектив «ВЕРСИЯ ПОЛКОВ-

НИКА ЗОРИНА». 
16.00 Футбол. Чемпионат России. 

«Алания» (Владикавказ) -
ЦСКА. Прямая трансляция. 

18.00 Комната смеха. 
18.50, 20.50 «БРИГАДА». 
20.00 Вести. 
20.25 Зеркало. 
22.00 Стань звездой. 
23.00 Мир кино. Комедия «БУМЕ-

2 НОЯБРЯ 
РАНГ». 

01.20 Мир кино. Остросюжетный 
фильм «ПРОЩАЙ, ЛЮБОВ-
НИК». 

НТВ 
06.55 «ГОСТЬЯ ИЗ БУДУЩЕГО». 
08.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 

15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00 Сегодня. 

08.05 К ЮОтлетию М.Яншина. «ПО-
РУЧИК КИЖЕ». 

09.30 Путешествия натуралиста. 
09.55 Погода на завтра. 
10.05 Кулинарный поединок. «Бу-

рунди - Франция». 
11.05 Квартирный вопрос. Кро-

вать в шкафу, диван в столе. 
12.05 «К-8. Секретный монумент». 

Фильм Е.Листовой. 
13.05 Наше кино. Комедия «НЕЖ-

ДАННО-НЕГАДАННО». 
14.45 Вкусные истории. 
15.05 Своя игра. 
16.20 Женский взгляд. Галина Да-

нелия. 
17.05 Шоу Елены Степаненко. 
18.05 Фактор страха. 
19.30 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕ-

ЗОПАСНОСТИ». «ШАНТАЖ». 
20.40 Мир кино. «ГЛУБОКОЕ СИ-

НЕЕ МОРЕ» . 
22.55 Профессиональный бокс. 

Наши на ринге. Костя Цзю 
против Бена Таки. 

00.00 Мир кино. Мелодрама «ПОР-
НОГРАФИЧЕСКАЯ СВЯЗЬ». 

01.40 Мир кино. Фантастический 
боевик «БЕССМЕРТНЫЙ». 
1 серия. 

КУЛЬТУРА 
10.00 Программа передач. 
10.10 Библейский сюжет. 
10.40 Наше кино . «А ЕСЛИ ЭТО 

ЛЮБОВЬ?» 
12.20 До мажор. 
12.50 ГЭГ. 
13.05 Наше кино. «УСАТЫЙ НЯНЬ». 
14.15 М/ф «Деревенский воде-

виль». 
14.25 «Дар дождей. Великие реки 

Африки». «Понгола. Щедрая 
река». 

14.55 Магия кино. 
15.20 Кто там... 
15.50 «Возвращение Богов». «Ис-

тина в душе. К новой духов-
ной утопии». 

ВОСКРЕСЕНЬЕ 
ОРТ 

07.00, 10.00, 14.00 Новости. 
07.10 М/с «Приключения барона 

Мюнхгаузена». 
07.25 «ФЛИППЕР». 
08.20 Армейский магазин. 
08.45 Дисней-клуб: «Тимон и Пумба». 
09.10 Дог-шоу. 
10.10 Непутевые заметки. 
10.30 Пока все дома. 
11.10 Властелин вкуса. 
11.55 Приключенческий фильм 

«ОХОТА НА ЕДИНОРОГА». 
13.30 Дисней-клуб: «Утиные ис-

тории». 
14.15 Умницы и умники. 
14.45 КВН-2002. Первый полуфинал. 
16.50 Живая природа. «Следы не-

виданных зверей», «Речной 
охотник». 

18.00 Времена. 
19.10 Юбилейный концерт Надеж-

ды Кадышевой и группы 
«Золотое кольцо». 

20.50 Мир кино. Боевик «ФИРМА». 
23.45 Бокс. Бой сильнейших про-

фессионалов мира. Марко 
Антонио Баррера - Джонни 
Тапиа. 

00.45 Мир кино. «КУДА ПРИВОДЯТ 
МЕЧТЬЬ. 

РОССИЯ 
06.25 Наше кино. «ЗЕЛЕНЫЙ ФУР-

ГОН». 
07.45 «ДРАКОША И КОМПАНИЯ». 
08.10 Русское лото. 
09.00 ТВ Бинго шоу. 
09.35 Местное время. Вести-Мос-

ква. Неделя в городе. 
10.15 Утренняя почта. 
10.50 Городок. Дайджест. 
11.20 Мир кино . Комедия «МА-

ЛЕНЬКИЙ КУПАЛЬЩИК». 
13.10 Парламентский час. 
14.00 Вести. 
14.20 Вокруг света. 
15.15 Диалоги о животных. 
16.10 Моя семья. 
17.05 Аншлаг. 
16.00 Мир кино . Комедия «КА-

БЕЛЬЩИК». 
19.50 8 «Городке». 
20.00 Вести недели. 
21.10 Специальный корреспон-

дент. 

16.45 100 лет со дня рождения 
актера. «Михаил Яншин. Ка-
ким мы его помним». 

17.25 Спектакль. О.Заградник. 
«Соло для часов с боем». 

19.25 Сферы. 
20.10 «ГОРДОСТЬ И ПРЕДУБЕЖДЕ-

НИЕ». 
21.05 Линия жизни . Роман Вик-

тюк. 
22.00 Мир кино. «ЧЕЛОВЕК, КОТО-

РЫЙ ПЛАКАЛ». 
23.40 Блеф-клуб. 
00.20 Джазовый концерт с учас-

тием К.Блей и С.Своллоу. 

ТВ ЦЕНТР 
07.45 Смотрите на канале. 
07.50 Москва и мы. 
08.05 Отчего, почему? 
09.00 М/ф «Старые знакомые», 

«Золотое перышко». 
09.45 Православная энциклопе-

дия. 
10.10 Серебряный диск. 
10.25 Я - мама. 
11.00 События. Утренний рейс. 
11.15 Городское собрание. 
11.50 Фильм-сказка «СТАРИК ХОТ-

ТАБЫЧ». 
13.10 Кинотаврик. Церемония от-

крытия Международного 
фестиваля детского и юно-
шеского кино. 

14.00 События. Время московское. 
14.20 Антимония. 
15.00 «Не могу жить иначе». Ана-

толий Папанов. 
15.40 «ИСКУШЕНИЕ ЖЮЛИ». 
17.30 Очевидное-невероятное. 
18.05 М/ф «Полет на Луну», «Лес-

ная песнь». 
19.00 Репортер. 
19.20 Праздничный концерт. «До-

роги через века». 
21.00 Постскриптум. 
21.55 Прогноз погоды. 
22.00 Мир кино. Детектив «ПРО-

БУЖДЕНИЕ ХЕОПСА». 
00.05 События. Время московское. 
00.20 ХОРОШО, БЫков. 
00.30 Мода поп-51:ор. 
01.05 Мир кино. Гангстерский бо-

евик «ПОНТЫ». 

РЕЫТУ 
06.45 Музыкальный канал. 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Ферма чудища». 

09.00 М/с «Кот по имени Ик». 
09.30 М/с «Принцесса Сиси». 
10.00 М/с «Футурама». 
10.55 Дикая планета: «Гризли». 
12.00 Маленькая политика. 
12.45 1 \52 . 
13.00 Диалог со всем миром: «Зо-

лото инков». Часть 2-я. 
13.30, 00.45 «24» Информацион-

ная программа. 
13.50 Наше кино. Комедия «ДАЧА». 
15.45 «24». Истории. 
16.00 Такая профессия. 
16.30 «У НАС ВСЕ ДОМА». 
17.05 М/с «Непобедимый Спай-

дермен». 
17.30 М/с «Вуншпунш». 
18.00 Матч Российской футболь-

ной Премьер-лиги. «Сатурн 
КЕМ ТУ» (Московская об-
ласть) - «Ротор» (Волгоград). 

20.00 «24 ЧАСА». 
21.00 Черный ящик. 
21.35 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
22.35 Мир кино. Фантастический 

триллер «МУХА». 
00.05 Последний холостяк. 
01.40 Шерше ля фан. 

тнт 
07.00, 12.30 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
07.50 Наше кино. Комедия «ИС-

ПАНСКАЯ АКТРИСА ДЛЯ РУС-
СКОГО МИНИСТРА». 

09.30 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТО-
РИИ». «РАДОСТЬ СВЯЩЕН-
НИКА». 

10.00 Путешествия с Нацио-
нальным географическим 
обществом. «Остров гигант-
ских медведей». 

11.00 Час Дискавери. «Мумия». 
2 серия. 

12.05 Дневники НЛО. 
13.30 Пойми меня. 
14.00 ТНТ-спорт. 
17.30, 02.55 «ДИАГНОЗ: УБИЙ-

СТВО». 
18.30 Всегда готовь! 
19.00 М/с «Боб и Маргарет». 
19.30, 02.00 «КУРС МОЛОДОГО 

БОЙЦА». 
20.30 Большая терка. 
21.30 Мир кино. Комедия «ПЕРЕ-

КЛЮЧАЯ КАНАЛЫ». 
23.50 Триллер «ЛИФТ». 

ТВС 
07.40 Наше кино. «СВЯТОЙ И ГРЕШ-

Солнце - восход 09.10; заход 15.47 
Луна - новолуние 

, Полная вода 04.43 высота 3,2 м ; 17.29 высота 3 4 м 
I Малая вода 11.17 высота 0,6 м; 23.44 высота 0,8 м 

21.35 Гала-концерт, посвященный 
30-летию Государственного 
центрального концертного 
зала «Россия». 

00.40 Мир кино. «ЧЕСТНАЯ КУР-
ТИЗАНКА». 

02.40 Спорт за неделю. 

НТВ 
07.15 «ГОЛУБОЕ ДЕРЕВО». 
08.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 

15.00, 16.00, 17.00, 18.00 
Сегодня. 

08.05 Наше кино. «МОЯ ЛЮБОВЬ». 
09.20 Без рецепта. Доктор Бранд. 
09.55 Погода на неделю. 
10.05 Фактор страха. 
11.05 Мария Миронова в програм-

ме «Растительная жизнь». 
11.40 Вы будете смеяться! 
12.05 «Модель сверхчеловека». 

Профессия-репортер. 
12.25 Служба спасения. 
13.05 Наше кино. Детектив «ЛА-

РЕЦ МАРИИ МЕДИЧИ». 
14.50 Вкусные истории. 
15.05 Своя игра. 
16.20 Истории охотника за кро-

кодилами. 
16.45, 17.05 Домашние животные. За 

и против. Принцип «Домино». 
18.05 Совершенно секретно. 

«Мертвая зона». 
18.55 Мир кино. Комедия «МАСКА». 
21.00 Намедни. 
22.30 «КЛАН СОПРАНО». 
23.35 Мир кино . Детектив «МЭ-

РИЯ». 
01.50 Журнал Лиги чемпионов. 

КУЛЬТУРА 
10.00 Программа передач. 
10.10 Золотой пьедестал. Леонид 

Аркаев. 
10.40 Наше кино . «РОДНАЯ 

КРОВЬ». 
12.05 М/ф «Архангельские новеллы». 
12.20 Время музыки. 
12.50 Недлинные истории. 
13.00 М/ф «Смех и горе у Бела 

моря». 
14.00 Углы манежа. 
14.25 «Дар дождей. Великие реки 

А ф р и к и » . «Огаве. Река 
дождей». 

14.55 Графоман. 
15.20 Сеть. ги. 

15.45 «Возращение Богов». «Гос-
подь и люди. Паломники в 
мире веры». 

16.40 «Жил на свете Маршак Са-
муил...» 

17.20 Праздничный концерт, по-
священный 200-летию Ми-
нистерства экономического 
развития и торговли. 

18.50 Звездные годы «Ленфильма». 
19.30 Романтика романса. 
20.10 «ГОРДОСТЬ И ПРЕДУБЕЖДЕ-

НИЕ». 
21.05 Вновь пластинка поет. 
21.30 Доисторический мир. «Рап-

торы - убийцы». 
22.00 Тем временем. 
22.40 Мир кино . «ПРОСВЕТЛЕ-

НИЕ». 
00.25 Легкий жанр. 
00.50 Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 
07.05 Смотрите на канале. 
07.10 Москва на все времена. 
07.35 Отчего, почему? 
08.30 АБВГДейка. 
09.00 М/ф «Первая скрипка». «Чу-

десный сад». 
09.45 Полевая почта. 
10.15 Наш сад. 
10.35 Лакомый кусочек. 
11.00 Московская неделя. 
11.30 Звезда автострады. 
11.45 Наше кино. Комедия «БЫТЬ 

ВЛЮБЛЕННЫМ». 
13.15 М/ф «Путешествие муравья». 
13.25 Леонид Ярмольник в про-

грамме «Приглашает Борис 
Ноткин». 

14.00 События. Время московское. 
14.15 Алфавит. 
14.55 21 кабинет. 
15.25 «УДИВИТЕЛЬНЫЙ МИР ЖИ-

ВОТНЫХ». 
15.50 М/ф «Василиса Прекрасная». 
16.15 Детектив-шоу. 
16.55 Дневник фестиваля «Кино-

таврик». 
17.10 «КОМИССАР НАВАРРО». «СО-

ВРЕМЕННОЕ РАБСТВО». 
19.00 Клуб ворчунов. 
20.00 Момент истины. 
20.55 Прогноз погоды. 
21.05 Наше кино. Боевик «ЧЕРНЫЕ 

БЕРЕТЫ». 
22.40 События. Время московское. 

НЫЙ». 1 серия. 
08.45 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
09.50 Свободное время. 
10.25 Путеводитель. 
11.00Ы, 18.00 Новости. 
1 1 . 3 0 АВ5. 
12.00 М/ф «Пластилиновая ворона». 
12.15 Наше кино. «ПРОХИНДИА-

ДА, ИЛИ БЕГ НА МЕСТЕ». 
13.55, 15.25 «ТАЙНЫ НИРО ВУЛЬ-

ФА». «СМЕРТЬ СОДЕРЖАН-
КИ». Части 1-я и 2-я. 

15.00 Новости. 
16.25 Один день. 
16.55 В нашу гавань заходили ко-

рабли. 
17.55 Дачники. 
19.45 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
21.00 Ничего личного. 
21.40 Бесплатный сыр. 
22.20 Наше кино. «ЦИРК СГОРЕЛ, 

И КЛОУНЫ РАЗБЕЖАЛИСЬ». 
00.35 Земля-воздух. 

ААРЬЯЛ ТВ 
08.00 М/с «Маяк Солти». 
08.30, 15.15 М/с «Повторная заг-

рузка». «МОЙ ЛУЧШИЙ ДРУГ 
- ПРИШЕЛЕЦ». 

09.40 М/с «Иван из Юкона». 
10.10 Ветеринарка. 
10.45 Наше кино. «ВЕСЁЛЫЕ РЕ-

БЯТА». 
12.35 Окно в природу. 
12.50 «АМАЗОНИЯ». 
14.35 Телемагазин. 
16.15 «ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
17.15 Секретное пространство. 
17.45 Чрезвычайная ситуация. 
18:15 Большие гонки. 
18.50 Мастер спорта. 
19.25 Под пресс. 
20.30 Наше кино. «КУРОЧКА 

РЯБА». 
22.45 Киномания: крупный план. 
23.20 Она любит ночь. 
23.50 Кальян шоу. 

ТВ-21 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 М/с «Приключения прин-

цессы Нери». 
10.10 Новости. 
10.40 «ИЛЛЮЗИЯ УБИЙСТВА». 
11.25 Сокровища мировой куль-

туры. 

3 НОЯБРЯ 

11.45 
12.35 
13.05 
13.30 
19.00 
19.30 

21.30 
2 2 . 0 0 
2 2 . 2 0 

00.50 

15.00, 

15.27, 
15.30, 

15.40, 

15.50 
16.00 
18.30 
19.00 
21.30 
23.30 
01.50 
02.00 

0 8 . 2 0 
08.30 

Самые, самые, самые. 
Новости. 
Рулевой. 
«СУПЕРАГЕНТ САЙМОН». 
«МАЛЕНЬКИЕ ЭЙНШТЕЙНЫ». 
Комедия «СМЕРТЕЛЬНАЯ ЛО-
ВУШКА». 
Хвостатые истории. 
Про кино. 
Психологическая драма 

«ТАЛАНТЛИВЫЙ МИСТЕР 
РИПЛИ». 
Музыка. 

БЛИЦ 
, 21.00, 01.20, 04.00, 08.30 
Телерынок. 
17.57, 20.27, 22.57 Открытка. 

, 18.00, 20.30, 23.00, 01.00, 
08.00 Новости. 
, 18.20, 20.50, 23.20 Больше 
хороших товаров и услуг. 
Мультфильм. 
«ПЬЯНЫЙ МАСТЕР». 
Терра-медика. 
«ФЛАБЕР». 
«А КАК ЖЕ БОБ?» 
«НЕБЕСА В ОГНЕ». 
Клипы. 
«КТО БОИТСЯ ВЕРДЖИНИЮ 
ВУЛЬФ?» 
Клипы. 
Телерынок. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Инфор- М 

мация, объявления. ™ 
18.35 К дню рождения Ансамбля 

песни и пляски КСФ. «Путь к 
сердцу». Видеофильм телеви-
дения СФ, 1999г. Фильм рас-
сказывает о боевой коман-
дировке ансамбля в Чечню. 

18.55 Звезды и судьбы. Астрологи-
ческий прогноз на неделю. 

19.05 Музыкальный курьер. 
19.25 М/ф «Шрек». Сказочная ис-

тория о диковинном народ-
це, который боролся про-
тив злобного тирана, и о 
любви прекрасной прин-
цессы и доброго людоеда. 

ГТРК «МУРМАН» 
16.00 Эники-беники. 
16.16-Панорама недели. 

22.50 Чемпионат мира по шос-
сейно-кольцевым мотогон-
кам. Гран-при Валенсии. 

23.55 Деликатесы. 
00.35 Серебряный диск. 

НЕМ ТУ 
06.45 Музыкальный канал., 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Ферма чудища». 
09.00 М/с «Кот по имени Ик». 
09.30 М/с «Принцесса Сиси». 
10.00 М/с «Симпсоны». 
10.55 Дикая планета: «Все о со-

баках». 
11.55 «24 ЧАСА». 
13.00 Военная тайна. 
13.30, 23.35 «24» Информацион-

ная программа. 
13.50 Лотерея АвтоВАЗа. 
14.00 Наше кино. Триллер «СВО-

БОДНАЯ ОТ МУЖЧИН». 
15.45 Очевидец. 
16.20 «ВОВОЧКА». 
17.00 М/с «Непобедимый Спай-

дермен». 
17.30 М/с «Вуншпунш». 
18.00 Мир кино. «ОДИССЕЯ». 
19.30 Наше кино. Комедия «ЗДРА-

ВИЯ ЖЕЛАЮ!» 
21.20 Мир кино. Фантастический 

фильм «МУХА-2». 
23.55 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
00.55 Ночной музыкальный канал. 

ТНТ 
07.00, 12.30 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
07.50 Наше кино. Детектив «МЕ-

ЧЕНЫЙ АТОМ». 
09.30 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТО-

РИИ». «ЗВУКОВАЯ МАШИНА». 
10.00 Жизнь на Берегу скелетов. 
11.00 Час Дискавери. «Охотник 

на крокодилов». 
12.05 Дневники НЛО. 
13.30 Пойми меня. 
14.00 ТНТ-спорт. 
17.30, 02.25 «ДИАГНОЗ: УБИЙ-

СТВО». 
18.30 Большая терка. 
19.30 «КУРС МОЛОДОГО БОЙЦА». 
20.30 Титаны реслинга на ТНТ. 
21.30 Наше кино. Драма-притча 

«ПРО УРОДОВ И ЛЮДЕЙ». 
23.35 Мир кино. Боевик «ОХОТ-

НИКИ». 
01.35 Титаны реслинга на ТНТ. 

| Солнце - восход 09.15; заход 15.43 
I Луна - новолуние 
1 Полная вода 05.36 высота 3,4 м ; 18.18 высота 3,6 м 

Малая вода 12.04 высота 0,4 м 

11 
ТВС 

07.40 Наше кино. «СВЯТОЙ И ГРЕШ-
НЫЙ». 2 серия. 

08.45 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
09.50 Большая паутина. 
10.25 Мои сумасшедшие друзья. 
11.00, 15.00 Новости. 
11.30 Завтрак с Соловьёвым. 
12.05 М/ф «Ограбление по.. .» 
12.25 Наше кино. «ИНСПЕКТОР 

ГАИ». 
14.00 Пестрая лента. Олег Ефремов. 
15.30 Вне закона. 
16.00 Хвост кометы. Александр 

Рагулин. 
17.05 Наше кино. «ИЗ ЖИЗНИ 

НАЧАЛЬНИКА УГОЛОВНОГО 
РОЗЫСКА». 

19.00 Итоги. 
20.45 Криминальная Россия. «По-

хитители детства». 2 серия. 
21.20 Мир кино. «ОГРАБЛЕНИЕ». 
23.35 Публичные люди. 
00.10 Мир кино. «СИНИЙ БАРХАТ». 

ААРЬЯЛ ТВ 
08.00 М/с «Маяк Солти». 
08.30, 15.15 М/с «Повторная заг-

рузка». «МОЙ ЛУЧШИЙ ДРУГ 
- ПРИШЕЛЕЦ». 

09.45 Мастер спорта. 
10.15 Камера смеха. 
10.45 Наше кино. «ТРАКТОРИСТЫ». 
12.25 Серебряный ручей. 
12.40 Наше кино. «ТРАКТОРИСТЫ-2». 
14.25 Телемагазин. 
14.50 Мультфильмы. 
16.15 «ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
17.15 Сильнейшие люди планеты. 
17.45 М/с «Иван из Юкона». 
18.20 Наблюдатели. 
18.50 Ветеринарка. 
19.25 Античные секреты. 
20.30 «КТО ВОЙДЁТ В ПОСЛЕДНИЙ 

ВАГОН». 
22.20 Бокс на канале: бои чемпи-

онов. 
22.50 Кальян шоу. 
00.00 Она любит ночь. 
00.30 Жажда победы. 

ТВ-21 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 «МАЛЕНЬКИЕ ЭЙНШТЕЙНЫ». 

10.10 «СМЕРТЕЛЬНАЯ ЛОВУШКА». Л 
12.05 Хвостатые истории. ™ 
12.35 Про кино. 
12.55 «ТАЛАНТЛИВЫЙ МИСТЕР 

РИПЛИ». 
19.00 «МАЛЕНЬКИЕ ЭЙНШТЕЙНЫ». 
19.30 Детектив «ЧЕРНАЯ ВДОВА». 
21.10 Сокровища мировой куль-

туры. 
21.30 С мячом и на мяче. 
22.00 Артконвейер. 
22.25 Триллер «ОБЕЩАНИЕ». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00, 20.00, 01.00, 04.00, 08.30 

Телерынок. 
15.27, 19.30, 20.27, 23.15 Открытка. 
15.30 «МОЙ ОТЕЦ ГЕРОЙ». 
17.00, 18.50, 21.30, 00.55 Больше 

хороших товаров и услуг. 
17.10 «БЫСТРЫЙ И МЁРТВЫЙ». 
19.00 Реактор. 
19.33 Мультфильм. 
20.30, 01.30 Христофор. 
21.00 Самая любимая. 
21.35 «ЗАКАТ». 
23.18 «СПАСИ И СОХРАНИ». 
02.00 «СТРАХ И НЕНАВИСТЬ В ЛАС-

ВЕГАСЕ». 
08.00 Клипы. 

ГТРК «МУРМАН» 
09.35 Мурманское «Времечко». 
10.10 Монитор. Анонс программ 

на неделю. 

именины 
ОКТЯБРЬ 

28 - Ефим, Иван, Лукьян 
29 - Лонгин 
30 - Андрей, Антон, 

Кузьма 
31 - Иосиф, Лука 

НОЯБРЬ 
1 - Иван, Клеопатра 
2 - Артем 
3 - Иларион, Яков 


